矿山建设与岩土工程专业委员会文件

中煤学会分字矿建［2019］4 号

关于召开 2019 年全国矿山建设学术年会的

通知（第 2 号通知）

各有关单位：

为促进我国矿山建设科技进步，推动矿山建设发展，掌握“一带

一路”国内外矿山建设最新动态，交流与展示矿山建设近年来的建设

成就，中国煤炭学会矿山建设与岩土工程专业委员会决定于 2019 年

9 月 21 日-22 日召开 2019 年全国矿山建设学术年会，会期 2 天，9

月 20 日报到。会议地点：武汉市弘毅大酒店。有关事项通知如下：

一、会议组织

   主办单位：中国煤炭学会矿山建设与岩土工程专业委员会

   承办单位：武汉大学

   协办单位：

中国煤炭科工集团武汉设计研究院

中国科学院武汉岩土力学研究所

太原理工大学

安徽理工大学

河南理工大学

中国煤

炭学会

中国地质大学（武汉）

武汉理工大学

武汉科技大学

武汉工程大学

湖北工业大学

北京矿山工程有限公司

天地科技建井研究院

煤矿深井建设技术国家工程实验室

岩土与结构工程安全湖北省重点实验室

《煤炭工程》编辑部

《煤炭科学技术》编辑部

《建井技术》编辑部

《地下空间与工程学报》编辑部

大会顾问（以姓氏笔画为序）：

王双明、王  安、王国法、邓运华、毛景文、古德生、多 吉、

孙龙德、孙金声、何继善、何满潮、李  阳、李根生、苏义脑、宋振

骐、张铁岗、张玉卓、武  强、罗平亚、洪伯潜、顾大钊、顾金才、

钱鸣高、袁  亮、康红普、谢克昌、谢和平、蔡美峰

会议组委会

主席：李建成  周兴旺

委员（以姓氏笔画为序）：刘泉声、刘志强、龙志阳、于新胜、

盛谦、焦玉勇、郭育霞、马芹永、丁亚红、任高峰、盛建龙、肖本

林、严民杰、杨正凯、卢海峰、张晓平、柴学伟、

学术委员会

主席：刘泉声 刘志强

委员：徐杨青、周辉、周小平、杨维好、冯国瑞、池汝安、乔卫

国、任建喜、池秀文、叶义成、刘希亮、蒋国盛、肖衡林、庞建勇、

刘新荣、姜清辉、张晓平、吴志军、唐旭海、刘滨、康永水、朱元广

秘书处

秘书长：龙志阳

副秘书长：卢海峰  黄兴

成员：吴月秀、胡真真、刘小燕、刘学伟、张旗、潘玉丛、马昊

    二、大会主题

    1.深部矿井建设的关键理论及技术；

2.矿山井巷工程信息化、智能化快速掘进技术与装备；

3.矿山深部地压治理与灾害控制

4.矿山建设新设备、新材料、新技术、新工艺；

5.矿井建设中的环境保护与节能减排技术；

6.废弃矿井资源开发利用；

7.深层地热资源开发利用中的岩土工程问题；

8.矿山建设其他相关领域的理论、技术、工艺等；

   9.隧道与地下工程新技术、新工艺及工程实践案例；

    10.城市地下空间开发利用中的岩土工程问题；

    11.一带一路建设中的岩土工程问题。

会议期间将特邀业界知名专家做专题报告，邀请优秀论文作者进

行大会交流发言，并对矿山工程建设及相关领域中的新成果和新产品

进行推介和宣传。

鉴于 2019 年是新中国成立 70 周年，本次年会期间，将举办中国

矿山建设 70 周年纪念座谈会。

三、论文征集

本通知是学术年会的第一号通知，主旨是征集论文。征集的论文

将由组委会组织专家评审，录用论文全部收录电子论文集，优秀论文

推荐在《煤炭科学技术》、《地下空间与工程学报》、《建井技

术》、《煤炭工程》等相关科技期刊上发表。欢迎从事矿山建设、岩

土与地下工程及相关领域的科学研究、工程设计、施工管理等人员积

极投稿。

    论文撰写格式参见通知附件，请按要求撰写与排版。论文篇幅一

般不超过 6000 字，交稿时以 Word 电子文档格式，用电子邮箱发送

至： luhaifeng@whu.edu.cn，论文交稿截止日期为 2019 年 6 月 30

日。交稿时请附上作者简介、通讯地址、邮编、联系电话、E-mail

等。

请接到通知的同志及时转告主管领导和有关工作人员，按规定时

间提交论文；请专业委员会委员及高校委员会委员积极组织稿源。

学术年会及论文征集有关事宜联系人员：

    龙志阳：029-7624212，13991265221

    刘泉声：027-68775328，13907178765

卢海峰：13072776680

附件：会议论文投稿文本格式

中国煤炭学会矿山建设与岩土工程专业委员会

武汉大学